
 

Uchwała nr 213/19 
Sejmiku  Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 listopada 2019 r. 
 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 3 do umowy zawartej w dniu  
13 września 2005 r. pomiędzy Województwem Mazowieckim a Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie prowadzenia jako wspólnej 
instytucji kultury – Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie  

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), w związku z art. 5 ust 1 ustawy z dnia 
21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2019 r. poz. 917 i 1727) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 oraz z 2019 r. poz. 115, 730, 1696 i 2020) – uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu nr 3 do umowy zawartej w dniu 13 września  
2005 r. pomiędzy Województwem Mazowieckim a Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Literatury 
im. Adama Mickiewicza w Warszawie, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

2. Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do zawarcia aneksu nr 3, o którym 
mowa w ust. 1.   

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 



2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 13 września 2005 roku Województwo Mazowieckie podpisało z Ministrem Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego umowę w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 
Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie.  

Pierwotne zapisy umowy przewidywały finansowanie Muzeum w równych częściach. Z uwagi 
na ograniczenia jakie niesie za sobą w/w zasada w wypadku braku możliwości zwiększenia 
wysokości dotacji przez którąś ze stron, Aneksem nr 1  i nr 2 do umowy zmieniono 
przedmiotowe zapisy i określono wysokość dotacji podmiotowej na działalność bieżącą 
Muzeum kwotowo.  

Zgodnie z Aneksem nr 3 w § 2 Umowy wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie,  
w wymiarze finansowym, na zapewnieniu przez Ministra i Województwo, z ich 
środków zgodnie z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych oraz 
w innych przepisach, środków na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania 
Muzeum, w tym kosztów administracyjnych, eksploatacyjnych, wynagrodzeń  
i pochodnych wynagrodzeń, z zastrzeżeniem ust. 5 niniejszego paragrafu oraz § 3, 
rocznie w wysokości nie niższej niż: 

1)Minister – 4 056.000 zł, w tym dla Oddziału – Instytut Dokumentacji i Studiów nad 
Literaturą Polską – 663 000 zł, 

2) Województwo – 3 649 952 zł,  

- począwszy od dnia 1 stycznia  2020 r., z zastrzeżeniem ust.6.”; 

2) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Muzeum, jako wspólna instytucja kultury może otrzymywać dodatkowe środki  
w formie dotacji celowych na wydatki bieżące i majątkowe z budżetu Ministra i budżetu 
Województwa, zgodnie z obowiązującymi przepisami.”; 

3) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Przyznanie dodatkowych środków w danym roku na pokrycie kosztów bieżącego 
funkcjonowania Muzeum, o którym mowa w ust. 3, nie wymaga sporządzenia aneksu do 
Umowy.”. 

W projekcie budżetu Województwa Mazowieckiego na 2019 rok, zgodnie z uchwałą Nr 19/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2019 rok na dotację podmiotową dla Muzeum 
Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie przewidziano środki w wysokości  
4 496 706 zł. 


